
謹啓 時下、先⽣⽅におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
この度 「第14回 荻窪消化器カンファレンス」を下記の通り開催する運びとなりました。
ご多⽤の折とは存じますが、ご参加賜りますようお願い申し上げます。 謹⽩

プログラム

ｈ-koizumi@ogikubo-hospital.or.jp

参加申込は下記メールアドレスまたは二次元コードからお願いいたします

申込締切：3月14日正午

現地＆WEB
申込⽅法

主催 ：医療法人財団 荻窪病院 事務局 ：荻窪病院 地域連携室 TEL ：03-3399-0257

ハイブリッド開催ハイブリッド開催ハイブリッド開催

開 催 ⽇ 時

荻窪病院 別館4階 研修室現 地 会 場

Zoom MeetingsWEB 配 信

会場参加・WEB参加ともに下段参加申込フォーム(メール)よりご登録をお願い申し上げます

住所︓東京都杉並区今川3丁⽬1番24号 電話︓03-3399-1101

当⽇はお弁当をご⽤意しております

荻窪病院 地域連携室 小泉洋人 宛

【ご施設名】【お名前】【ご希望の参加方法（現地 or WEB）】の3点をご記載ください

講演
２

講演
２

『 地域密着の消化器外科として 』『 地域密着の消化器外科として 』
荻窪病院 消化器外科 筒井 ⿇⾐荻窪病院 消化器外科 筒井 ⿇⾐

20︓00〜20︓00〜

当院は250床規模の決して⼤きくない病院ですが、消化器外科には外科医7名が在籍しており、「断らない、
迅速な対応」を⼼掛けています。ポストコロナとなり、外科を取り巻く環境も急激に変化していますが、当
院での最新の外科診療について、ご紹介させていただきます。

当院は250床規模の決して⼤きくない病院ですが、消化器外科には外科医7名が在籍しており、「断らない、
迅速な対応」を⼼掛けています。ポストコロナとなり、外科を取り巻く環境も急激に変化していますが、当
院での最新の外科診療について、ご紹介させていただきます。

講演
２

『 地域密着の消化器外科として 』
荻窪病院 消化器外科 筒井 ⿇⾐

20︓00〜

当院は250床規模の決して⼤きくない病院ですが、消化器外科には外科医7名が在籍しており、「断らない、
迅速な対応」を⼼掛けています。ポストコロナとなり、外科を取り巻く環境も急激に変化していますが、当
院での最新の外科診療について、ご紹介させていただきます。

講演
１

講演
１

『 荻窪病院の内視鏡検査、治療 』『 荻窪病院の内視鏡検査、治療 』
荻窪病院 内視鏡センター⻑ 鈴⽊ 健⼀荻窪病院 内視鏡センター⻑ 鈴⽊ 健⼀

19︓30〜19︓30〜

当院では年間8500例の内視鏡検査を施⾏しており、地域の先⽣⽅からも多くの症例をご紹介頂いております。
検査内容の概要や、治療内容の報告などをさせて頂きます。今後とも地域の第⼀選択になれるよう努⼒して
参ります。

当院では年間8500例の内視鏡検査を施⾏しており、地域の先⽣⽅からも多くの症例をご紹介頂いております。
検査内容の概要や、治療内容の報告などをさせて頂きます。今後とも地域の第⼀選択になれるよう努⼒して
参ります。

講演
１

『 荻窪病院の内視鏡検査、治療 』
荻窪病院 内視鏡センター⻑ 鈴⽊ 健⼀

19︓30〜

当院では年間8500例の内視鏡検査を施⾏しており、地域の先⽣⽅からも多くの症例をご紹介頂いております。
検査内容の概要や、治療内容の報告などをさせて頂きます。今後とも地域の第⼀選択になれるよう努⼒して
参ります。

荻窪病院 外科部⻑ ⻲⼭ 哲章司 会

荻窪病院 内科部⻑ 中村 雄⼆開会挨拶

荻窪病院 放射線科部⻑ 増⽥ 真⽊⼦閉会挨拶


